
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3322   del 21/09/2023

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
Affidamento alla ditta Ardea della fornitura di n.100 test Standard F Covid 19 Ag
necessari nell'Istituto Casa Serena

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Dr.ssa Barbara Fozza, ai sensi della delega di cui al Provvedimento Datoriale

prot. n.  2023/109997 del 08/06/23

PREMESSO  che  gli  atti  delle  autorità  sanitarie  in  materia  di  prevenzione  dei  contagi  da

Coronavirus vigenti, prevedono che nelle strutture residenziali che ospitano persone fragili come gli

anziani sia opportuno  effettuare dei tamponi in alcune circostanze rischiose (es. ospiti che rientrano

dall’ospedale ) ; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione ha dotato l’Istituto Casa Serena di un macchinario per la

lettura dei tamponi NF antigenici per il cui utilizzo sono necessari i test Standard F Covid 19 Ag;

DATO ATTO che  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  3410  del  10.11.2020  la  fornitura  dei

macchinari e dei test era stata affidata alla ditta Ardea S.r.l dopo una indagine di mercato che aveva

evidenziato  che  il  sistema  diagnostico  da  loro  offerto  prevedeva  l’esecuzione  di  tamponi

orofaringei  con  metodologia  in  fluorescenza  utilizzati  presso  l’ATS,  l’Azienda  Ospedaliero

Universitaria di Sassari nonché a livello nazionale dalla Protezione Civile;

CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale n. 3143 del 12.09.2023 si è stabilito di

procedere all’acquisto di ulteriori 100 test dalla stessa ditta che ha fornito il macchinario; 

        Pagina 1 di 4



DATO ATTO che alla presente transazione è stato attribuito il codice cig ZD33C6B81F; 

VISTI  il comma 2, lettera a) dell’articolo 36 del Codice dei contratti e l’articolo 17 comma 4 del

regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che prevedono che

qualora  l'ammontare  della  spesa  non  superi  l'importo  di  euro  40.000  si  possa  procedere  con

affidamento diretto anche senza richiedere più preventivi ;

DATO ATTO che alla presente transazione è stato attribuito il codice cig ZD33C6B81F  ; 

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto  di  interesse in  relazione all'oggetto  dell'atto,  con riferimento alla  normativa in tema di

prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000". 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

Visto il Decreto Legislativo n.36/2023

VISTE le ultime circolari del Ministero della Salute in materia di Covid n. 25613 e n. 27648 

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi approvato
con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13.12.2011; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22 Dicembre 2022 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2023-2025 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.1  del  4  Gennaio  2023  di  approvazione  del  PEG

FINANZIARIO 2023-2025;

        Pagina 2 di 4



DETERMINA

1 di  acquistare dalla ditta Ardea S.r.l. con sede in Sassari Via Carlo Felice, 33 - P.I. 02327160905

sul Mepa  n. 100 test Standard F Covid 19 Ag da 25;

 2- di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000 a favore della stessa ditta imputandola sulla

prenotazione  I=2023/7630  assunta  sul  capitolo  sul  capitolo  38053/1  (MEDICINALI E ALTRI

BENI DI CONSUMO SANITARIO PER CASA SERENA (RILEVANTE FINI IVA ART.10 LR

2/07)  con  la  determinazione  n.3143  del  12.09.2023 di  indizione  della  gara,  dando  atto  che

l'esigibilità dell'obbligazione maturerà nell'esercizio finanziario 2023; 

3- di svincolare la somma di euro 200 dalla prenotazione  I=2023/7630.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Sub Impegno 2023 38053/1 2023/7630 1.000,00

Diminuzione 2023 38053/1 2023/7630 200,00

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

